Diocese de Jaboticabal - SP    Exmo. Sr.

Arthur Ernesto Henrique
DD. Presidente da Câmara Municipal

Bebedouro, SP

DIOCESEDE

Jaboticabal, 26 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

saudações.

Com gratidão,por meio desta, solicito a Vossa Excelênciaque faça saber

ao Excelentíssimo Senhor Otávio Altobeli Yassine Manzi, vereador desta

casa de leis que, o Excelentíssimo Senhor Dom Eduardo Pinheiro da Silva,

SDD, Bispo da Diocese de Jaboticabal, recebeu a Moção de Aplausos e

Reconhecimento Nº 120/2025, de autoria do mencionado vereador e

aprovada na Sessão Ordinária do dia 04 de agosto do corrente, por ocasião da

Celebração da Missa e Procissão de Corpus Christi, ocorrida no dia 19 de junho

de 2025, organizada pela paróquias da cidade de Bebedouro.

Agradecido, aproveito a ocasião para confirmar os meus sentimentos de

estima e consideração.

   Pe. Maciel Silva

Chancele
Lima

Cúria Diocesana: Rua José Bonifácio, 432 - Bairro Aparecida - CEP 14882-035 - Cx. Postal: 48 (CEP 14870-970)
Fone/Fax: (16) 3202-0390 - JABOTICABAL - SÃO PAULO - BRASIL
e-mail: curia()diocesejaboticabal.org.br- www.diocesejaboticabal.org.br

Câmara Municipal de Bebedouro Comprovante de Protocolo

Protocolo: 52492/2025 Data/Hora: 29/08/2025 12:25
CorrespondênciaNº 527/2025
Autoria: Diocese de Nossa Senhora do Carmo de Jaboticabal
Assunto: Acusa o recebimento da Moção 120/2025 e agradece pela iniciativa.

Assintecal) Carimbo

Nadyelly Fernanda Cruz
Auxiliar Legislativo